
UCHWAŁA NR XXXIV/341/21 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888), Rada Gminy Żary 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIII/333/21 Rady Gminy Żary z dnia 25 listopada 2021r. 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14730742-D991-40FA-A6F3-65E730997738. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie, dodanego ustawą z dnia 11.08.2021 (Dz. U. 2021. poz. 1648), który wszedł w życie w dniu 
23.09.2021r. art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych na posiedzeniu w dniach 25-27 października 2021r. 
podjęła kierunkowe stanowisko w zakresie dotyczącym podjęcia uchwały o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

"W ocenie Krajowej Rady zasadnym wydaje się podejmowanie odrębnej uchwały o dopłacie, na co wskazuje 
odrębna regulacja ustawowego upoważnienia do podjęcia przedmiotowej uchwały." 

Środki jakie Gmina pozyskała z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są nie wystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. Stawki opłat wyliczono prawidłowo w oparciu o posiadane dane 
liczbowe uwzględniające ilość osób zadeklarowanych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami oraz koszty funkcjonowania systemu. 

Z uwagi na wzrost masy odebranych odpadów wytworzonych w gospodarstwach domowych, odbiór 
odpadów wielkogabarytowych, wyliczona stawka nie zapewnia bilansowania się systemu. W związku 
z koniecznością pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi zasadne jest skorzystanie 
z art 6r. ust 2da pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jako przesłanki ustawowej. 

Na sesji w dniu 25 listopada 2021r. Rada Gminy Żary podjęła uchwałę Nr XXXIII/333/21 w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W toku badania legalności przedmiotowej uchwały Wójt Gminy Żary stwierdził, iż uchwała została błędnie 
zakwalifikowana do aktów prawa miejscowego. 

Mocą § 3 uchwały Rada zdecydowała, że Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Sposób określenia terminu wejście w życie przedmiotowej 
uchwały oznacza, że Rada zakwalifikowała ją do kategorii aktów prawa miejscowego, których wejście w życie 
uzależnione jest od ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Przepis art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ze zm.) stanowi, że akty normatywne, zawierające przepisy 
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni 
od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określił termin dłuższy. Z kolei art. 13 ustawy zawiera 
katalog aktów prawnych  podlegających publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. W myśl 
art. 13 pkt 2 i 10 ustawy, w wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się akty prawa miejscowego 
stanowione przez sejmik województwa, organ powiatu oraz organ gminy, tym statuty województwa, powiatu 
i gminy oraz inne akty prawne, informacje, komunikaty, obwieszczenia i ogłoszenia, jeżeli tak stanowią 
przepisy szczególne. 

Uchylana uchwała nie należy do żadnej z kategorii aktów (wymienionych w tym przepisie), podlegających 
ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. W szczególności nie stanowi ona aktu prawa miejscowego, 
ani też aktu, który podlegałby publikacji na mocy przepisów szczególnych. 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14730742-D991-40FA-A6F3-65E730997738. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



